Palácio Legislativo Agua Grande

eq511-q9r,
Estância Turística de Paraguaçu Paulista

.11 Parasuaal PaAista
Protoc-4(.a 031184
Da tail-bra: 28/W2021 131 0'25

INDICAÇÃO NO4  15/2021

Indica a instalação de uma lixeira
coletiva tamanho grande, no
cruzamento da Av. José Jorge
Estevam com a Rua Rui Ferreira da
Rocha.

Excelentíssimo Senhor
JOSE  ROBERTO BAPTISTA  JUNIOR
Presidente da  Camara  Municipal da Estância Turística
Paraguaçu Paulista

0 Vereador infra-assinado, em conformidade com as normas
regimentais, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Antônio  Takashi  Sasada, a
instalação de uma lixeira coletiva tamanho grande, no cruzamento da Av. José Jorge
Estevam com a Rua Rui Ferreira da Rocha, no local da Feira — Livre da Barra
Funda, para atender todos os Feirantes da Barra Funda.

JUSTIFICATIVA

A medida se deve tendo em vista o grande número de feirantes
que, aos domingos tradicionalmente comercializam seus produtos e o grande
número de munícipes que prestigiam a Feira Livre da Barra funda.

Na intenção de manter e colaborarem com a higiene e limpeza
durante e pós feira, os mesmos estão requerendo junto a Vossa Excelência,
providências quanto a instalação de um local adequado (lixeira), para o descarte
correto do lixo gerado, contribuindo de forma direta para saúde de todos.

Faz-se necessário também a coleta diária, já que vizinhos utilizam
do espaço para depositarem seus lixos domésticos. Por não haver lixeira no local,
acabam sendo amontoados no chão, sendo que animais soltos acabam rasgando os
sacos de lixo, causando sujeira e mau cheiro.

Paiàcio_LegiijvQgua 	28 de abril de 2021.

FABI ANTOS
Vereador

Plenário "Vereador Oscar Porfirio Neto"

Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguaçu Paulista (SP)

CN PJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

	Page 1